
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00327805- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en sus RHCD-2024-235-E-UNC-
DEC#FCS y RHCD-2024-275-E-UNC-DEC#FCS;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/08 y lo aconsejado por la Comisión
de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en
sus RHCD-2024-235-E-UNC-DEC#FCS y RHCD-2024-275-E-UNC-DEC#FCS, que se
anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité
Evaluador Mixto II 2024, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de
los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo
comprendido del 01-11-2023 al 31-10-2024.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

ja







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-00327805- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del Comité Mixto II 2024 de la Facultad de
Ciencias Sociales en cumplimiento con lo establecido con la Ord HCS N° 6/08 (Renovación de designaciones por
concurso de Profesores Regulares y Profesores Auxiliares) - TO Res. Rectoral 1933/2018; y
 
CONSIDERANDO: 
Que la Dirección de Concursos de la Facultad elabora la propuesta de conformación del Comité Evaluador,
conforme a lo dispuesto en el Artículo 9° de la Ord HCS N° 6/08. Asimismo, adjunta nómina de docentes que serán
evaluados por el Comité que se trata.
 
Que la Secretaria Académica presta conformidad a la propuesta elaborada por la Dirección de Concursos Docentes
de la Facultad, y en fecha 22 de mayo del 2024 eleva las actuaciones al HCD.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 27 de mayo del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:


Artículo 1°: Integrar el Comité Mixto II 2024 de la Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento con lo
establecido con la Ord HCS N° 6/08 (Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y
Profesores Auxiliares) - TO Res. Rectoral 1933/2018, conforme al siguiente detalle:
 
Miembros Docentes:


TITULAR: TORRANO MARÍA ANDREA, DNI 27.314.365 (FCS)
Suplente 1: DA PORTA EVA, DNI 18.484.158 (FCS)
Suplente 2: FUENTES SILVIA BEATRIZ, DNI 22.223.569 (FCS)
 
TITULAR: SERVETTO SILVIA MARÍA, DNI 17.361.022 (FCS)
Suplente 1: CARO RUBEN DARIO, DNI 16.128.095 (FCS)
Suplente 2: MEDINA LETICIA, DNI 25.694.954 (FCS)
 
TITULAR: CAPDEVIELLE JULIETA MARÍA, DNI 29.606.321 (FCC- UNC)
Suplente 1: CASTRO OLAÑETA ISABEL, DNI 24.615.802 (FFyH - UNC)
Suplente 2: FERNÁNDEZ SUÁREZ EDGAR GUSTAVO, DNI 16.276.306 (FD- UNC)


 







TITULAR: LODESERTO ALICIA MARICEL, DNI 20.570.950 (UNRC)
Suplente 1: CAVALLERI MARÍA SILVINA, DNI 20.673.085 (UNLP)
Suplente 2: VELURTAS MARCELA CLAUDIA, DNI 17.828.538 (UNLP)


 
Miembro Estudiantiles:


TITULAR: PETROLI TROCELLO MALENA, DNI 44.395.575 
Suplente 1: POYRAZIAN LAURA, DNI 43.141.896 
Suplente 2: TORRES FLORENCIA CECILIA, DNI 40.726.732 


 
Veedores Egresados:


TITULAR: BERTONA CAROLA, DNI 38.500.987 - Licenciada en Trabajo Social.
Suplente 1: SANCHEZ HECTOR JOSE, DNI 37.826.239 - Licenciado en Trabajo Social.
Suplente 2: ALCARAZ LUCILA ANDREA, DNI 35.967.528 - Licenciada en Trabajo Social.


 
Artículo 2°: Serán evaluados por el Comité Mixto II 2024 de la Facultad de Ciencias Sociales, los siguientes
profesionales: 
 
ADJUNTOS:


AHUMADA JORGE NELSON, DNI 12.808.788. Cargo: Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva en el
Área: Estado, Políticas Públicas y Sociedad del Instituto de Investigación y Formación en Administración
Pública. Fecha de alta: 18/03/2019, Fecha de baja: 17/03/2024. EX-2024- 00147935 - -UNC-ME#FCS.
 
MOLINA GUADALUPE, DNI 25.202.659. Cargo: Profesora Adjunta Dedicación Simple en el Área de
Investigación Educativa del Centro de Estudios Avanzados. Fecha de alta: 03/12/2018, Fecha de baja:
02/12/2023. EX-2024- 00099027 - -UNC-ME#FCS.
 
RIERA ALICIA, DNI 14.293.876. Cargo: Profesora Adjunta Dedicación Semiexclusiva en la asignatura:
Análisis y gestión del desarrollo local y regional, del Instituto de Investigación y Formación en Administración
Pública. Fecha de alta: 24/09/2019, Fecha de baja: 23/09/2024. EX-2024- 00098397 - -UNC-ME#FCS .


 
ASISTENTES:


BRUSA RU MARIA JULIA, DNI 28.180.789. Cargo: Profesora Asistente Dedicación Semiexclusiva en la
asignatura de Análisis y gestión del desarrollo local y regional, del Instituto de Investigación y Formación en
Administración Pública. Fecha de alta: 06/06/2019, Fecha de baja: 05/06/2024. EX-2024- 00098855 - -UNC-
ME#FCS
 
GASTALDI SEBASTIAN MATIAS, DNI 26.954.147. Cargo: Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva en la
Asignatura/Área de Semiótica del Centro de Estudios Avanzados. Fecha de alta: 15/10/2019, Fecha de baja:
14/10/2024. EX-2024-00060416- -UNC-ME#FCS.
 
INCHAUSPE LEANDRO HERNÁN, DNI 20.543.293. Cargo: Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva en
el Área de Historia y Política Contemporánea del Centro de Estudios Avanzados. Fecha de alta: 09/04/2019,
Fecha de baja: 08/04/2024. EX-2024- 00129356 - -UNC-ME#FCS
 
PIZZICARI FERNANDO NICOLAS, DNI 25.918.507. Cargo: Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva en
el Área de Estudios Internacionales del Centro de Estudios Avanzados. Fecha de alta: 15/10/2019, Fecha de
baja: 14/10/2024. EX-2023- 00138118 - -UNC-ME#FCS
 
TABORDA HECTOR ANTONIO, DNI 14.893.068. Cargo: Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva en la
asignatura de Análisis y gestión del desarrollo local y regional, del Instituto de Investigación y Formación en
Administración Pública. Fecha de alta: 21/05/2019, Fecha de baja: 20/05/2024. EX-2024- 00098335 - -UNC-
ME#FCS.
 
VISINTINI FABIANA BEATRIZ, DNI 16.501.777. Cargo: Profesora Asistente Dedicación Semiexclusiva en la
asignatura: Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención I A - Grupo. Fecha de alta: 24/09/2019, Fecha de
baja: 23/09/2024. EX-2024- 00099558 - -UNC-ME#FCS.


 
Artículo 3°: Conforme a lo establecido en el Artículo 8° de la Ord HCS N° 6/08, prorrogar la vigencia de la
designación por concurso de los docentes consignados en el Artículo 2° de la presente, hasta que se cuente con







resolución del Consejo Superior sobre su evaluación.
 
Artículo 4°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Girar al Honorable Consejo Superior a sus efectos.
Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRES DÍAS
DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2024-235-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Viernes 7 de Junio de 2024

				2024-06-07T12:49:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-07T14:27:15-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-07T14:27:16-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-00327805- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del Comité Mixto II 2024 de la Facultad de
Ciencias Sociales en cumplimiento con lo establecido con la Ord HCS N° 6/08 (Renovación de designaciones por
concurso de Profesores Regulares y Profesores Auxiliares) - TO Res. Rectoral 1933/2018;
 
Que mediante  RHCD-2024-235-E-UNC-DEC#FCS se integra el comité Comité Mixto II 2024; y 
 
CONSIDERANDO:
Que se cometió un error involuntario de tipeo en las siglas de la Facultad a la que pertenece la docente Capdevielle
Julieta María debiéndose por ende, procederse a rectificar la  RHCD-2024-235-E-UNC-DEC#FCS.
 
Que en fecha 19 de Junio del 2024, la Prosecretaría General de la Universidad Nacional de Córdoba, eleva las
actuaciones.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 1° de Julio del 2024.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Rectificar parcialmente el Artículo 1° de la RHCD-2024-235-E-UNC-DEC#FCS, Donde
Dice:“...CAPDEVIELLE JULIETA MARÍA, DNI 26.606.321 (FCC-UNC)…” Debe Decir:“...CAPDEVIELLE JULIETA
MARÍA, DNI 26.606.321 (FFYH-UNC)…”
 
ARTÍCULO 2°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTIDÓS
DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.









		fecha: Miércoles 24 de Julio de 2024

		numero_documento: RHCD-2024-275-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-07-23T13:44:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-24T12:41:17-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-07-24T12:41:19-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 23 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2024-1057-E-UNC-REC
		2024-08-22T16:23:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T11:30:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T11:30:03-0300
	GDE UNC




